
Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 31 мая 2017 г. N 412 "О
стратегическом инвестиционном
проекте Санкт-Петербурга
"Строительство научно-
промышленного центра в Московском
районе Санкт-Петербурга"
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 19.11.2008 N 742-136 "О
стратегических инвестиционных проектах, стратегических инвесторах и
стратегических партнерах Санкт-Петербурга" Правительство Санкт-
Петербурга

постановляет:

1. Признать инвестиционный проект "Строительство научно-промышленного
центра в Московском районе Санкт-Петербурга" стратегическим
инвестиционным проектом Санкт-Петербурга.

2. Признать акционерное общество "Электронная компания "Элкус"
стратегическим инвестором Санкт-Петербурга.

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2005
N 837 "Об утверждении Перечня стратегических инвестиционных проектов
Санкт-Петербурга, Перечня стратегических инвесторов Санкт-Петербурга и
Перечня стратегических партнеров Санкт-Петербурга" следующие изменения:

3.1. Дополнить постановление пунктом 1.57 следующего содержания:

"1.57. Строительство научно-промышленного центра в Московском районе
Санкт-Петербурга".

3.2. Дополнить постановление пунктом 2.29 следующего содержания:

"2.29. Акционерное общество "Электронная компания "Элкус".

3.3. Дополнить приложение N 1 к постановлению пунктом 57 следующего
содержания:

"



57

Строительство
научно-
промышленного
центра в
Московском
районе Санкт-
Петербурга

Не
предусмотрено

Собственные
средства

инвестора

Обеспечение
научной

деятельности

Комитет по
инвестициям

Санкт-
Петербурга,
Комитет по

науке и
высшей школе,

Комитет по
промышленной

политике и
инновациям

Санкт-
Петербурга

".

3.4. Дополнить приложение N 2 к постановлению пунктом 30 следующего
содержания:

"

30

Акционерное
общество
"Электронная
компания
"Элкус"

Строительство
научно-
промышленного
центра в
Московском районе
Санкт-Петербурга

Обеспечение
научной
деятельности

Комитет по инвестициям
Санкт-Петербурга,Комитет
по науке и высшей
школе,Комитет по
промышленной политике и
инновациям Санкт-
Петербурга

".

4. Контроль за выполнением постановления остается за Губернатором Санкт-
Петербурга.

Губернатор
Санкт-Петербурга Г.С. Полтавченко


	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31 мая 2017 г. N 412 "О стратегическом инвестиционном проекте Санкт-Петербурга "Строительство научно-промышленного центра в Московском районе Санкт-Петербурга"

